3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016г.                                с.Двуречное                                       №121-п
  О внесении изменений в постановление администрации Двуреченского
 сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 31.05.2012 № 17-П «Об

  утверждении Положения об оплате труда муниципального бюджетного учреждения культуры «Двуреченская ЦКС» (в редакции постановления администрации Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 10.10.2013г. №26А-п
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» (далее Закон №9-3964) руководствуясь статьями 14,17, 29 Устава Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Двуреченского сельсовета Рыбинского

района красноярского края от31.05.2012г№17-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Двуреченская ЦКС» следующие изменения:
1.В приложении №1 к положению  об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры изложить в новой редакции согласно приложению::
       Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности,    отнесенные  к   ПКГ    «Должности     работников культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена»:
- руководитель кружка

- аккомпаниатор

- культорганизатор
	4029 рублей

	Должности, отнесенные к  ПКГ «Должности  работников  культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена»:
- художник-модельер сценического костюма

- звукооператор
	5431 рублей

	Должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
- режиссер массовых представлений

- зав. сектором

- балетмейстер

- хормейстер
	7091 рублей

2. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности,   отнесенные   к   ПКГ  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
1 квалификационный уровень:

- художник

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	3170 рубль

3484 рубля   3828 рублей

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные   к   ПКГ   «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
1 квалификационный уровень:

- костюмер

- слесарь-сантехник

- рабочий по обслуживанию здания

- рабочий по уборке территорий

- гардеробщица

- столяр

- уборщик служебных помещений

- сторож-вахтер
	2454 рублей

	Должности,   отнесенные   к   ПКГ  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
1 квалификационный уровень:
- электрик
	2857 рублей

	2 квалификационный уровень:
- водитель
	3484 рубля

4. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационные групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	7091 рублей

        2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в после опубликования в газете «Двуреченские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2017 года
Глава сельсовета                                                             С.А. Дыбов